



# Daniela Urfer

Responsabile suisse.ing Akademie / Segretariato  
della Fondazione bilding

## **Contatto**

Sede Berna

Tel. +41 31 970 08 88 (suisse.ing) +41 31 970 08 83 (bilding)

[legacy-4868@kellerhals-carrard.ch](mailto:legacy-4868@kellerhals-carrard.ch)

## **Kellerhals Carrard Bern**

Effingerstrasse 1

Casella postale

3001 Berna

# Attiva nell'organizzazione e nell'amministrazione, a cui si dedica con cuore, impegno e idee entusiasmanti.

Dal 2011 Daniela Urfer dirige il settore formazione e perfezionamento professionale della suisse.ing e la segreteria della Fondazione bilding.

Da molti anni è una generalista di successo, che si tratti di dirigere associazioni, amministrare, organizzare, gestire progetti o di occuparsi di comunicazione e PR. È orientata alle soluzioni e al servizio e sa arrivare all'essenza sia nella teoria che nella pratica.

---

## Board of Directors

- Associazione svizzera dei senatori JCI: Swiss Senate President 2022-2023

---

## Esperienza

- Dal 2011  
Responsabile suisse.ing Akademie / Segretariato della Fondazione bilding
  - Dal 2002  
Ufficio personale di amministrazione, organizzazione e coaching «Just in time Daniela Urfer»
  - 2003 – 2010  
Direttrice dell'Associazione svizzera dei maestri scultori e scalpellini, redattrice della rivista specializzata «Kunst+Stein»
  - 1990 – 2003  
Responsabile Segreteria di direzione, responsabile Pubblicità / Promozione vendite dei settori TP / Tempo libero e corresponsabile PR, Aare Seeland mobil AG
  - 1987 – 1990  
Formazione commerciale, M. Kamber + Partner AG, Marketing e Consulting
-

## **Affiliazioni**

- Junior Chamber International Switzerland
  - Associazione svizzera dei senatori JCI
- 

## **Formazione**

- 2019  
Coaching emozionale secondo Bradley Nelson
  - 2015  
Wingwave coach
  - 2013 – 2014  
Practitioner NLP e Master NLP IANLP
  - 2010  
Leadership per dirigenti
  - 2005  
Consultant Junior Achievement (Young Enterprise Switzerland YES)
  - 2002 – 2005  
Mental Trainer, Success Trainer IAW
  - 1994 – 1995  
Diploma in Specialista PR con attestato professionale federale
  - 1993 – 1994  
Diploma per dirigenti presso la BKS
  - 1992 – 1993  
Diploma in assistente di direzione
  - 1987 – 1990  
Formazione commerciale
- 

## **Altre attività**

- Junior Chamber International Switzerland (2002-2007): PR Director, LOM-President, Regional President, Executive Vice-President
  - Association of JCI Senators in Europe (dal 2008): Member
  - Associazione svizzera dei senatori JCI (dal 2016): Ambassador, General Secretary, Deputy President, Swiss Senate President
- 

## **Lingue**

Tedesco, Inglese, Francese, Italiano

---